UÇ.gffint
PORTARIA N" 237120'18, DE 04 DE OUTUBRO DE 2Oí8

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO Portaria no 55/2018;

CONSIDERANDO reunião da Comissão de Saúde da Mulher, que ocorrerá

no dia 05 de novembro de 2018, em Curitiba, na sede do Coren/PR;

CONSIDERANDO a apresentação do Plano de Ação da Comissão de Saúde

da Mulher e de Pareceres Técnicos, na ocasião da 618a Reunião Ordinária de Plenário, dia

06 de novembro de 2018;

CONSIDERANDO que a colaboradora Alessandra Crystian Engles dos Reis

ministrará o curso sobre Parto e nascimento: intervenção no modelo de atenção e

dlscussão de competências, no 70o Congresso Brasileiro de Enfermagem - CBEn, em

Curitiba, dia 13 de novembro de 2018;

RESOLVE

Art. ío - Autorizar a viagem das seguintes integrantes da Comissão de Saúde

da Mulher do CoreniPR:

- Kátia Mara KrelingVezozzo - Conselheira e Coordenadora da Comissão de

Saúde da Mulher, no período de 05 a 07 de novembro de 2018;

- Alessandra Crystian Engles dos Reis - Colaboradora e Coordenadora-

Adjunta da Comissão de Saúde da Mulher, nos períodos de 05 a 07111 e de 12 a
1411112018.

Art.2" - Autorizar a emissão de passagens e o pagamento de diárias para

custear as despesas com alimentação, deslocamentos e hospedagem.

Art. 3o. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 4o. Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 04 de outubro de 2018.
r /., ro /o ,y'*a/ (a(!t

VERA RITA DA MAIA
Secretária

"í\^nPeürur5SIMONE APARECIDA PERUZZO
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400lAtendimento: (41) 3301-8400lcorenpr.gov.br